АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.12.2024

	                № 458
                         Экз. №____

	р. п. Новая Майна

О внесении изменений в Постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.01.2023 №9 «Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	В соответствии с пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 12.12.2022 № 241 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 21.12.2023            № 7/19  «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» в целях комплексного решения проблемы обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования "Новомайнское городское поселение" Мелекесского района Ульяновской области, администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области,
 п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.01.2023 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 18.12.2023 №201, от 27.12.2023 №217, от 19.03.2024 № 5, от 16.10.2024 №314) внести изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» в Паспорте программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования программы из бюджета
 муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
 Мелекесского района Ульяновской области 497,42168 тыс. рублей,
 в том числе по годам:
2023 год – 10,30000 тыс. рублей;
2024 год – 460,22168 тыс. рублей;
2025 год – 10,30000 тыс. рублей;
2026 год –   6,30000 тыс. рублей;
2027 год – 10,30000 тыс. рублей.
Распределение по мероприятиям в соответствии с Приложением №2 к муниципальной программе

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» с разбивкой по годам в паспорте программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования программы составляет
454,92168 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2023 год – 1,00000 тыс. руб.
 2024 год – 450,92168 тыс. руб.
 2025 год – 1,0000 тыс. руб.
 2026 год – 1,0000 тыс. руб.
 2027 год – 1,0000 тыс. руб.

1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции с изменениями по основным мероприятиям согласно приложению, к настоящему постановлению.

Приложение № 2 к муниципальной программе
Система мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование проекта, основные мероприятия  (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	1.1
	Мероприятия по обеспечению защиты прав и законных интересов граждан
	МБУ «Управление делами» МО  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района (далее МКУ «Управление делами»)
	2023-2027
	Всего,  в том числе:
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,3

местный бюджет
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,3

	МБУ «Управление делами» МО  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района (далее МБУ «Управление делами»)

	Всего,  в том числе:
	0,0
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	5,2

местный бюджет
	0,0
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	5,2

1.1.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
	МКУ «Управление делами»

	Всего,  в том числе:
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,8

местный бюджет
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,8

	МБУ «Управление делами»

	Всего,  в том числе:
	0,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	3,2

местный бюджет
	0,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	3,2

1.1.2
	Размещение в средствах массовой информации публикаций с разъяснениями порядка обращения с информацией о фактах вымогательства взяток должностными лицами, указанием конкретных телефонов правоохранительных органов, правовых последствий утаивания фактов передачи взятки
	МКУ «Управление делами»

	Всего,  в том числе:
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	 местный бюджет
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	МБУ «Управление делами»

	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0

	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0

	2. Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	2.1
	Мероприятия, направленные на предотвращение незаконного распространения и потребления наркотических средств и психотропных веществ
	МКУ «Управление делами»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	4,0
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	7,75

	местный бюджет
	4,0
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	7,75

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,25
	4,0
	0,0
	4,0
	8,25

	местный бюджет
	0,0
	0,25
	4,0
	0,0
	4,0
	8,25

	2.1.1
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в каникулярное время (летние и зимние спортивные игры, соревнования)
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,4
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	4,15

	 местный бюджет
	0,4
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	4,15

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,4
	0,0
	0,4
	0,8

	 местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,4
	0,0
	0,4
	0,8

	2.1.2
	Проведение и организация мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей
конопли
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,6

	местный бюджет
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,6

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,25
	3,6
	0,0
	3,6
	7,45

	 местный бюджет
	0,0
	0,25
	3,6
	0,0
	3,6
	7,45

	3. Подпрограмма «Противодействие терроризма, экстремизма и незаконной миграции на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	3.1
	Мероприятия по профилактике, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма
	МКУ «Управление делами»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	4,0
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	7,75

	местный бюджет
	4,0
	3,75
	0,0
	0,0
	0,0
	7,75

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,25
	4,0
	4,0
	4,0
	12,25

	местный бюджет
	0,0
	0,25
	4,0
	4,0
	4,0
	12,25

	3.1.1
	Размещение тематических материалов в СМИ, на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:

1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0

2,25

 местный бюджет
	1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0
	2,25

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

 местный бюджет
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3.1.2
	Увеличение количества объектов социальной сферы, оснащенных информационными стендами антитеррористической и антиэкстремистской пропаганды
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,25
	1,0
	1,0
	1,0
	3,25

 местный бюджет
	0,0
	0,25
	1,0
	1,0
	1,0
	3,25

	3.1.3
	Мероприятия, направленные на повышение антитеррористической защищенности подведомственных объектов
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:

1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0

2,25

	местный бюджет
	1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0
	2,25

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

 местный бюджет
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3.1.4
	Информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, его общественной опасности и формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, а  также мероприятия, направленные на противодействие распространению террористической идеологии среди иностранных граждан, в том числе прибывших из стран Центрально-Азиатского региона
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:

1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0

2,25

	местный бюджет
	1,0
	1,25
	0,0
	0,0
	0,0
	2,25

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

 местный бюджет
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	4. Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и безопасности на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	4.1
	Мероприятия по профилактике правонарушений на территории поселения
	МКУ «Управление делами»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	1,0
	77,007
	0,0
	0,0
	0,0
	78,007

	 местный бюджет
	1,0
	77,007
	0,0
	0,0
	0,0
	78,007

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	373,91468
	1,0
	1,0
	1,0
	376,91468

	 местный бюджет
	0,0
	373,91468
	1,0
	1,0
	1,0
	376,91468

	4.1.1
	Профилактика правонарушений и рецидивной преступности на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
(в т.ч. стимулирование участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в форме народных дружин, казачества; внедрение технических  средств охраны общественного порядка; укрепление материально-технической базы образовательных учреждений; изготовление  печатной продукции и другие мероприятия  по данному направлению)
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5

	 местный бюджет
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	 местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	4.1.2
	Развитие и совершенствование системы гражданской защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности (в т.ч. повышение уровня оповещения населения и  обеспечение средствами индивидуальной защиты; укрепление материально-технической базы; обслуживание противопожарной сигнализации; прочие мероприятия, связанные с пожарной безопасностью, включая приобретение пожарных гидрантов и другие мероприятия по данному направлению)
	МКУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,5
	77,007
	0,0
	0,0
	0,0
	77,507

	 местный бюджет
	0,5
	77,007
	0,0
	0,0
	0,0
	77,507

	МБУ «Управление делами»

	Всего, в том числе:
	0,0
	373,91468
	0,5
	0,5
	0,5
	375,41468

	 местный бюджет
	0,0
	373,91468
	0,5
	0,5
	0,5
	375,41468

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	Бюджетные ассигнования всего, в том числе:
	10,3
	460,22168
	10,3
	6,3
	10,3
	497,42168

	Местный бюджет
	10,3
	460,22168
	10,3
	6,3
	10,3
	497,42168

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и  подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru)
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                          В.А. Сутягин